
 ZARZĄDZENIE NR 27/2022 

DYREKTORA GENERALNEGO 

ŁÓDZKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W ŁODZI 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia procedur związanych z ewidencją, 

ustaleniem oraz dochodzeniem należności, realizowanych przez Łódzki Urząd Wojewódzki 

w Łodzi – dysponenta III stopnia 

Na podstawie art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1691) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 12/2019 Dyrektora Generalnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Łodzi z dnia 8 lipca 2019 r. w sprawie wprowadzenia procedur związanych z ewidencją, 

ustaleniem oraz dochodzeniem należności, realizowanych przez Łódzki Urząd Wojewódzki 

w Łodzi – dysponenta III stopnia, w załączniku stanowiącym procedury związane z ewidencją, 

ustaleniem oraz dochodzeniem należności, realizowanych przez Łódzki Urząd Wojewódzki 

w Łodzi – dysponenta III stopnia, po dziale III dodaje się dział IV w brzmieniu: 

,, 

Dział IV 

Procedura postępowania z należnościami nieściągalnymi 

§ 30. 1. Należności nieściągalne spisuje się z ewidencji księgowej Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi – dysponenta III stopnia, stosownie do zapisów art. 35b ust. 3 i 4 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106 

oraz z 2022 r. poz. 1488). 

2. Podstawą spisania z ewidencji księgowej należności, o których mowa w ust. 1, jest 

w szczególności jeden z nw. dokumentów: 

1) postanowienie naczelnika urzędu skarbowego, o umorzeniu postępowania 

egzekucyjnego z powodu bezskuteczności egzekucji – wydane w oparciu o przepis 

art. 59 § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji (Dz. U. z 2022 r. poz. 479, 1301, 1692, 1967, 2127 i 2687); 

2) zawiadomienie o nieprzystąpieniu do egzekucji z przyczyny, o której mowa 

w art. 29 § 2 pkt 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji, a w przypadku gdy wierzyciel wystąpi o wydanie postanowienia w tej 

sprawie, postanowienie naczelnika urzędu skarbowego o nieprzystąpieniu do egzekucji; 



3) prawomocne postanowienie komornika sądowego, o umorzeniu postępowania 

egzekucyjnego, wydane w oparciu o ustawę z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks 

postępowania cywilnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1805, z późn. zm.1); 

3. Należności, o których mowa w ust. 1, nie spisuje się z ewidencji księgowej 

w przypadku, gdy istnieje możliwość dochodzenia ich od innego podmiotu niż ten, 

w odniesieniu do którego, egzekucja okazała się bezskuteczna. 

4. W przypadkach, o których mowa w ust. 2 pkt 1-2, jeżeli wierzyciel wniósł zażalenie 

na postanowienie, należności nie spisuje się z ewidencji księgowej, do czasu rozpatrzenia 

tego zażalenia. 

§ 31. 1. Należności, o których mowa w § 30 ust. 1, spisane z ewidencji księgowej 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi – dysponenta III stopnia, ewidencjonuje się 

w ewidencji pozabilansowej, do czasu zaistnienia okoliczności, wskazujących, że należności 

te ponownie stały się ściągalne lub do czasu ich przedawnienia albo umorzenia. 

2. Należności uznaje się za ściągalne w szczególności, w przypadku: 

1) ujawnienia składników majątku dłużnika, z których możliwe będzie skuteczne 

prowadzenie egzekucji; 

2) odroczenia lub rozłożenia zapłaty należności na raty; 

3) dokonania, przez dłużnika lub organ egzekucyjny, wpłaty na poczet należności 

dłużnika. 

§ 32. W przypadku ponownego uznania należności za ściągalne, należności ujęte 

w ewidencji pozabilansowej ujmuje się w ewidencji księgowej Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi – dysponenta III stopnia oraz równocześnie spisuje się  

je z ewidencji pozabilansowej. 

§ 33. Należności ujęte w ewidencji pozabilansowej, które uległy przedawnieniu lub 

umorzeniu: 

1) spisuje się z ewidencji pozabilansowej; 

2) ujmuje się w ewidencji księgowej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi – 

dysponenta III stopnia oraz; 

3) spisuje się z ewidencji księgowej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi – 

dysponenta III stopnia, stosownie do zapisów art. 35b ust. 4 ustawy z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości. 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1981, 2052, 2262, 2270, 

2289, 2328 i 2459 oraz z 2022 r. poz. 1, 366, 480, 807, 830, 974, 1098, 1301, 1371, 1692, 1967, 2127, 2339, 2436 

i 2687. 



§ 34. 1. Dokumenty dotyczące należności Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

– dysponenta III stopnia:  

1) o których mowa w § 30 ust. 2, 

2) potwierdzające zaistnienie okoliczności, o których mowa w § 31 ust. 2 pkt 1-2, 

3) stanowiące podstawę umorzenia należności lub spisania z ewidencji księgowej 

należności umorzonych 

– podlegają przekazaniu do Oddziału Dochodów Urzędu w Biurze Kadr, Płac i Budżetu. 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, stanowią podstawę sporządzenia przez 

właściwych pracowników Oddziału Dochodów Urzędu, dokumentu PK – Polecenie 

księgowania, celem ujęcia operacji gospodarczej w ewidencji księgowej dochodów 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi – dysponenta III stopnia. 

3. W przypadku dokonania zapłaty, na poczet należności dłużnika, dokumentem 

stanowiącym podstawę sporządzenia dokumentu PK – Polecenie księgowania, jest wtórnik 

otrzymanych zleceń płatniczych.” 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

DYREKTOR GENERALNY URZĘDU 

 

 

Mirosław Suski 

 

 
 


